АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СБЕГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 февраля 2022  года                                                                              № 10

поселок при станции Сбега

Об утверждении плана противопожарных мероприятий  на территории сельского поселения «Сбегинское»  на  2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ (в ред. от 20.01.2013 г. № 404-ФЗ) «О защите населения  и территорий от   чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,    ст. 7, п.4 Устава сельского поселения «Сбегинское», в целях организации противопожарных мероприятий, предупреждения возникновения природных пожаров и защиты населенных пунктов от них,  администрация сельского поселения «Сбегинское» постановляет:

          1.  Утвердить план противопожарных мероприятий  на территории сельского поселения «Сбегинское»  на  2022 год
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.
    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Сбегинское»                       С. М. Куприянов

Утверждаю
Глава сельского поселения «Сбегинское»
___________ Куприянов С. М.

План  противопожарных мероприятий на весну 2022 года

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	1
	Заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям по подготовке к пожароопасному сезону
	Февраль
	Специалист по общим вопросам Чупрова А. А.

	2
	Вырубка противопожарного разрыва вокруг пст. Сбега
	с 15 февраля по 25 марта
	Глава сельского поселения «Сбегинское» Куприянов С. М.

	3
	Проведение профилактических отжигов в населенных пунктах: Сбега, Нанагры, Джелонда, Темная
	с 1 апреля по 25 апреля
	Глава сельского поселения «Сбегинское» Куприянов С. М.

	4
	Обработка минерализованных полос гербицидами
	с 1 мая по 30 мая
	Глава сельского поселения «Сбегинское» Куприянов С. М.

	5
	Патрулирование прилегающих лесных массивов к границам населенного пункта
	При введении особого противопожарного режима
	Глава сельского поселения «Сбегинское» Куприянов С. М.

	6
	Организация дежурства на выездах в лесной массив
	При введении особого противопожарного режима
	Глава сельского поселения «Сбегинское» Куприянов С. М.

	7
	Организовать подворовой обход для вручения предписаний об очистке придомовых территорий
	с 15.03.2022 г.
	Глава сельского поселения «Сбегинское» с привлечением специалистов Сп «Сбегинское»

	8
	Организовать противопожарную пропаганду среди населения. Распространение листовок в специально отведенных местах
	Март, апрель. Май 2022 г.
	Глава сельского поселения «Сбегинское» Куприянов С. М.

	9
	Организовать противопожарную пропаганду среди работающего населения (на предприятиях, учреждениях)
	Март, апрель, май 2022 г.
	Руководители предприятий, учреждений

	10
	Организовать противопожарную пропаганду среди учащихся
	Март 2022 г.
	Директор МОУ СОШ № 34